
                    富 防 第 ５ ６ 号 

                    令和６年４月２４日 

 

天羽地区区長  様  

 

              富津市長   高  橋  恭  市  

                     （公印省略）  

 

防災研修会の開催について（依頼）  

 

 日頃より市の防災行政にご理解とご協力を賜りお礼申し上げます。 

 また、自主防災組織における活動や地区防災訓練の積極的な実施

など、地域防災力の向上に寄与していただいていることについて、重

ねてお礼申し上げます。  

 さて、令和６年１月に発生した能登半島地震においても改めて「共

助」の重要性が認識されている中で、この度、千葉県地域防災力充実・

強化補助金を活用した区長様向けの防災研修会（講義・演習）を下記

のとおり開催することとしましたので、ご多用のところ恐れ入りま

すがご出席いただきますようお願い申し上げます。  

 

記  

 

１  日時  令和６年７月２５日（木）  午前９時から１２時まで  

        

２  場所  富津市民会館  

         ※午前８時４５分までにお集まりください。  

 

３  講師  山口大学大学院創成科学研究科  准教授  

     総務省消防庁消防大学校  客員教授  

     瀧本
たきもと

 浩一
こういち

 氏  

 

４  内容  講義「地域防災・減災の考え方と自主防災組織の役割」  

     演習「自主防災組織活動のための災害図上訓練 DIG 体験」  

 

 

 

 



※   研修会は、各区１名（区長様）の出席をお願いします。ご都合

により区長様が欠席される場合は、代理の方の出席をお願いしま

す。  

 

※   詳細につきましては、７月区長回覧文書によりお知らせいたし

ます。  

 

 

 

 
富津市役所 

総務部 防災安全課 防災安全係 

担当：藤平・林 

TEL：0439-80-1266 FAX：0439-80-1350 

Mail：mb048@city.futtsu.chiba.jp 


